РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1
СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ R  И  ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

24.03.2022 ст. Зеленчукская № 056-ОД

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П.
Леонова»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования», Положения о
рабочей группе по введению федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им.
В.П. Леонова», в целях введения и реализации новых федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П.
Леонова» федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования, в составе:

Руководители:
1. Тагалекова М.И., заместитель директора по УР,
2. Величко Л.И., учитель начальных классов.

Члены:
1. Заварза С В., руководитель РМО, ШМО учителей математики,
2. Левченко Т В., руководитель РМО, ШМО учителей русского языка и литературы,
3. Мевша А.А., руководитель ШМО учителей начальных классов,
4. Пономаренко О.Ф - руководитель РМО учителей биологии,
5. Коваленко Е В.-руководитель РМО учителей истории и обществознания,
6. Старокожева Т.Н.-руководитель РМО учителей английского языка.

2. Рабочей группе:
- обеспечить введение в МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П. Леонова»

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования в соответствии с положением о рабочей группе;

-провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ «СОШ №1
ст. Зеленчукской им. В.П. Леонова»;

мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования и учитывать их в работе.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Д и р е к т о р /^ 9  п 7 У \/~  Е.М.ВЕЛИЧКО